— 1 —

秦皇岛市行政审批局

关于秦皇岛市城区污水调配工程

初步设计的批复

市城管执法局：

你单位《关于报批<秦皇岛市城区污水调配工程项目初步

设计>的申请》（秦城管执法〔2020〕6 号）及《秦皇岛市城区

污水调配工程初步设计》（报审版）等材料收悉。依据中冶沈

勘秦皇岛工程设计研究总院有限公司对该工程初步设计的评

审意见，原则同意天津市市政工程设计研究院编制的该项目初

步设计文件（报批版）。现将相关内容批复如下：

一、项目名称：秦皇岛市城区污水调配工程。

二、项目单位：秦皇岛市城市管理综合行政执法局。

三、建设地点：海港区。

四、主要建设内容及规模：1.实施污水北调工程：在西港

路与海阳路交叉口东北角新建一体化污水提升泵站 1 座，设计

流量 2 万吨/日。配套污水管道网 3439 米（d500 进水管 165 米、

d800 进水管 50 米、DN500 进水管 5 米、DN800 进水管 13 米、

DN500 出水压力管 3199 米、d500 出水重力管 7 米），通过阀

门的调节，最终通过红旗北路泵站汇入北部片区污水处理厂，

http://www.baidu.com/link?url=QJhkl7s9hiVXIw62AFesqMssg9HdmFNEvM_EpuXkp6g9dwySlOa2_FKXLz9fBQNF2x5OvkZIU5UzmmzB-1zVJ_

— 2 —

为第四污水处理厂分担部分水量。2.实施 3 号泵站异地新建工

程：在西港路西侧滨河路南侧地块内临近汤河处新建一体化污

水泵站 1 座，向东最终排入第四污水处理厂，设计规模为 2.5

万吨/日；向西应急时调水至海港区西部污水处理厂，设计规

模为 4 万吨/日。一体化泵站出水通过阀门调节最终流向。进

水方面，从现状 d800 泵站进水管处接出新建 d1000 重力管 687

米，排入新建 3 号泵站；出水方面，通过阀门的调节，向东通

过新建 DN500 出水压力管 144 米将现状 DN800 球墨铸铁管道与

原 3 号泵站出水管相接，出水引入和平大街现状 d800 污水管

道中，最终排入第四污水处理厂；向西通过新建 DN800 出水压

力管 51米接入现状 DN800 球墨铸铁管道排入西部污水处理厂，

实现污水的灵活调配。3.实施原三厂进水泵站调水工程：新建

DN800PE 压力管道 71 米，将原三厂进水泵站出水管与既有回用

水管道连接，实现调水功能。

配套购置相应设备，实施绿化工程，建设阀门井、闸门井、

配电箱等。出水压力管 DN500、DN800 管道采用 PE100 级实壁

管，压力等级 1.0MPa;重力管 DN500、DN800 管道采用 PE 管，

d1000 管道采用钢筋混凝土管。项目具体实施时，严格按照审

查通过的初步设计方案进行。

五、项目概算总投资及资金来源：项目概算总投资

— 3 —

4695.32 万元。资金来源：市财政投资。

请抓紧办理相关手续，落实建设条件，尽快组织实施。并

及时、如实通过河北省投资项目在线审批监管平台报送项目开

工、建设进度、竣工验收等方面的基本信息，主动接受财政、

发改、资源规划、生态环境、住建、水务、统计、电力等相关

部门的监管。

秦皇岛市行政审批局

2020 年 4 月 8 日

项目代码：2019-130300-46-01-000004